
6 B. Produktionsverhältnisse

2. Anteil der Eigentumsformen am Aufkommen des Bruttoprodukts je Bezirk 1960

Bruttoprodukt

Nach Eigentumsformen

davon
Bezirk Insgesamt

Sozialistisch Halbstaatlich Privat
Volkseigen schaftlicli

Prozent

Rostock ............................... 100 88,7 62,6 26,1 2,1' 9,2
Schwerin............................... 100 84,0 50,2 33,8 3,0 13,0
Neubrandenburg ................ 100 84,5 39,7 44,9 2,8 12,7
Potsdam............................... 100 84,5 61,7 22,9 3,4 12,1
Frankfurt ............................. 100 88,6 67,1 21,5 1,8 9,6
Cottbus................................. 100 84,7 63,6 21,2 4,5 10,7
Magdeburg........................... 100 87,4 65,1 22,4 3,7 8,9
Halle ..................................... 100 89,8 77,6 12,2 3,9 6,3
Erfurt..................................... 100 82,2 66,1 16,1 7,2 10,6
Gera ..................................... 100 84,3 71,4 12,8 6,3 9,4
Suhl....................................... 100 79,3 63,4 15,9 7,4 13,2
Dresden ............................... 100 79,2 70,9 8,3 7,9 12,9
Leipzig ................................. 100 80,7 69,3 11,4 7,2 12,0
Karl-Marx-Stadt ................ 100 74,9 65,9 9,0 11,0 14,1
Hauptstadt Berlin ............ 100 87,9 84,4 3,4 3,2 9,0

DDR 100 83,3 68,8’ 14,5 5,9 10,8

3. Anteil der Eigentumsformen an den Beschäftigten in der Volkswirtscliaft 1955 und 1958 bis 1961

Beschäftigte in der Volkswirtschaft (ohne Lehrlinge)

Nach der Stellung im Betrieb

Jahr Insgesamt
Arbeiter und 
Angestellte 

(einschließlich 
Heimarbeiter)

Mitglieder von 
Produktions­

genossenschaften 
und Rechtsan­
waltskollegien

Selbständig
Erwerbstätige

Mithelfende
Familien­
angehörige

Prozent

In volkseigenen Betrieben
1955 53,7 69,5 - - -

1958 58,3 74,1 — —

1959 60,0 75,7 — —
1960 62,0 77,3 — — _
1960 x) 62,3 77,8 —
1961 62,8 78,1 —

In genossenschaftlichen Betrieben
1955 6,0 4,6 100 - -
1958 9,3 4,9 100
1959 11,2 5,2 100 — ~
1960 19,0 5,9 100 — —
1960 ‘) 19,2 6,0 100 —
1961 19,9 6,5 100

In gesellschaftlichen Organisationen1)
1955 0,6 0,7 - -
1958 0,7 0,9 — “
1959 0,6 0,8 —
1960 0,6 0,8 —

In halbstaatlichen Betrieben
1958 1,9 2,4
1959 3,7 4.7
1960 4,4 5,4
1960 x) 4,5 5,5
1961 4,9 6,0

0,3 0,0
0,7 0,0
1,8 0,1
1,8 0,1
2,1 0,2

1955 39,8
1958 29,8
1959 24,4
1960 13,9
1960J) 14,0
1961 12,3

25,2
17,7
13.6
10.6
10,7
9,3

In privaten Betrieben
_ 100 100
_ 99,7 100
_ 99,3 100
_ 98,2 99,9
__ 98,2 99,9

97,9 99,8
J) Siehe Vorbemerkung zu Abschnitt X.

Lehrlinge

55.9 
63,3
67.0
67.9 
67,8
72.0

6,7
8.4
9.4 

12,2 
12,2 
13,3

0,0
0.0
0,0
0,0

1,1 
2 2 
2,4 
2,4 
2,4

37.4 
27,1
21.4
17.5
17.6 
12,3


