2. Anteil der Eigentumsformen am Aufkommen des Bruttoprodukts je Bezirk 1960

Bezirk	Bruttoprodukt							
	Nach Eigentumsformen							
	Insgesamt	Sozialistisch	davon					
			Volkseigen	Genossen- schaftlich	Halbstaatlich	Privat		
	Prozent							
Rostock Schwerin Neubrandenburg Potsdam Frankfurt Jottbus Magdeburg Halle Erfurt Jera Jera Suhl Dresden Leipzig Karl-Marx-Stadt Hauptstadt Leibwerin	100 100 100 100 100 100 100 100 100 100	88,7 84,0 84,5 84,5 88,6 84,7 87,4 89,8 82,2 84,3 79,3 79,2 80,7 74,9 87,9	62,6 50,2 39,7 61,7 67,1 63,6 65,1 77,6 66,1 71,4 63,4 70,9 69,3 65,9 84,4	26,1 33,8 44,9 22,9 21,5 21,2 22,4 12,2 16,1 12,8 15,9 8,3 11,4 9,0 3,4	2,1' 3,0 2,8 3,4 1,8 4,5 3,7 3,9 7,2 6,3 7,4 7,9 7,2 11,0 3,2	9,2 13,0 12,7 12,1 9,6 10,7 8,9 6,3 10,6 9,4 13,2 12,9 12,0 14,1		
DDR	100	83,3	68,8	14,5	5,9	10,8		

3. Anteil der Eigentumsformen an den Beschäftigten in der Volkswirtschaft 1955 und 1958 bis 1961

Jahr	Nach der Stellung im Betrieb							
		Macif del Stelling III Detites						
	Insgesamt	Arbeiter und Angestellte (einschließlich Heimarbeiter)	Mitglieder von Produktions- genossenschaften und Rechtsan- waltskollegien	Selbständig Erwerbstätige	Mithelfende Familien- angehörige	Lehrling		
			Proz	ent				
		In	volkseigenen Betrie	eben				
1955	53,7	69,5	1 - 1			55,9		
1958	58,3	74,1	7		新发展的发展	63,3 67,0		
1959	60,0	75,7 77,3				67,9		
1960 1960 ¹)	62,0 62,3	77,8				67,8		
1961	62,8	78,1			_	72,0		
	1		nossenschaftlichen B	Betrieben				
1955	1 6,0	4,6	1 100		1 -	1 6,7		
1958	9,3	4,9	100		-	8,4		
1959	11,2	5,2	100	-	-	9,4		
1960	19,0	5,9	100		-	12,2 12,2		
1960¹)	19,2	6,0 6,5	100			13,3		
1961	19,9		ellschaftlichen Orga	nisationan 1)		1 20,0		
101-			enscharmenen orga		1	0,0		
1955 1958	0,6	0,7				0.0		
1959	0,6	0,8			-	0,0		
1960	0,6	0,8	1 -		-	0,0		
		In I	ialbstaatlichen Betri	ieben				
1958	1 1,9	2,4	_	0,3	0,0	1,1		
1959	3,7	4.7	-	0,7	0,0	2,2		
1960	4,4	5,4		1,8 1,8	0,1	2,4		
1960 ¹) 1961	4,5	5,5 6,0	The state of the s	2,1	0,2	2,4		
1901	4,9	0,0	In privaten Betrieb					
4000		1 050	In privaten betites	100	100	1 37,4		
1955 1958	39,8	25,2 17,7		99,7	100	27,1		
1958	29,8	13,6		99,3	100	21,4		
1960	13,9	10,6	_	98,2	99,9	17,		
1960¹)	14,0	10,7	- 1-5	98,2	99,9	17,6		
1961	12,3	9,3	-	97,9	99,8	12,		